Fica garantido aos empregados das empresas abrangidas pela presente convenção o salário percebido,
cabendo igual salário aos empregados admitidos para a mesma função, excluídas as vantagens pessoais.
Parágrafo Segundo: O salário normativo dos demais trabalhadores das empresas abrangidas pela presente CCT, não poderá
ser inferior a R$ 1.026,00 (hum mil e vinte seis reais).

Reajustes/Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - CORREÇÃO SALARIAL 

As empresas reajustarão o salário de todos os seus empregados no mês de maio de 2015 em 10% (dez por cento), aplicados
sobre o salário do mês de abril de 2015.

Pagamento de Salário – Formas e Prazos